
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

EocHa r XepqeroBrna
Lleurpanua 6aura

Eocne u XepqeroBuHe

Broj: 150-1635-43s-_b /24 MM
Sarajevo, 4,rE. 2024. godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i(3) i dlana 21. stav (l) tadka c) Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", 39114 i 59122\. dlana 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i
Hercegovine, broj: UV-104-01-l-l l6115 od 28.12.2015. godine, broj: UV -122-01-l -1O45-l I l2l
od28.O4.2O21. godine. broj: UV-104-01-l-1425-15l2l od29.O6.2O21. godine i broj: UV-122-01-
l-2029-ll/22 od 28. novembra 2022. godine, dlana 13. stav (2) tadka b) i dlana 45. stav (2)
Pravilnika ojavnim nabavkama, broj: UV-122-02-l -829-12123 od30.03.2023. godine, guvemerka
Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke usluge - isporuka plina i

snadbijevanje toplotnom energijom za potrebe Centralnog ureda Centralne banke Bosne i
Hercegovine - lot I

Clan l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku
usluge - isporuka plina i snadbijevanje toplotnom energijom za potrebe Centralnog ureda
Centralne banke Bosne i Hercegovine - lot l, na period od jedne godine, dodjeljuje ponudadu
KJKP "Sarajevogas" d.o.o., po ponudi broj: PG: 2112024.

Clan 2.
( I ) Ponuda ponuilada iz dlana I . ove odluke. glasi na iznosi od:

56.198,38 KM bez PDV-a
(slovima: pedeset5esthiljadastotinudevedesetosam konvertibilnih maraka i 38/100)

(2) Plaianje PDV-a ie se vrliti u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima.

Clan 3.

Centralna banka de, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona o javnim
nabavkama, s izabranim ponudadem iz dlana l. ove odluke zakljuCiti ugovor. za dije se izvrSenje
zaduZuje Odjeljenje za zajednidke poslove Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine
(u daljem tekstu: Odjeljenj e za zajednitke poslove).

CIan 4.

Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za zajednitke poslove, Odjeljenje za javne
nabavke i Odjeljenje za raaunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i
Hercegovine.

rffiiiiii::iilll

Cenlralna banka Bosne i Hercegovine
lMarSala Tita 25, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Cenlrala | (+387 33) 278 100 Fax | (+387 33) 278 299
Web I www.cbbh.ba



ilan 5.

Ova odluka de se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba, istovremeno sa

upudivanjem obavje5tenja o rezultatima postupka ponudadu koji je udestvovao u postupku javne
nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona ojavnim nabavkama.

Clan 6.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke usluge - isporuka plina i snadbijevanje toplotnom energijom, putem
pregovaradkog postupka bez objave obavje5tenja o nabavci. pokrenut je Odlukom o pokretanju
postupka, broj: I 50- 16-3 5-438-2124 MM od 01.12.2024. godine.
U skladu s tim, Centralna banka je 05.02.2024. godine na portalu Javnih nabavki objavila
Informacije o pregovaradkom postupku bez objave obavjeStenja o nabavci. broj: 1370-4-2-165-
20-1124. zajedno sa Pozivom za ude5ie (tenderskom dokumentacijom) u prvoj fazi postupkajavne
nabavke usluge - isporuka plina i snadbijevanje toplotnom energijom.

Po prijemu zahtjeva za udeide Centralna banakaje donijela Odluku o rezultatu predkvalifikacije.
broj: 150-16-35-438-5124 MM od 29.02.2024. godine.

Nakon prijema podetne ponude, komisija je sa ponudadem odriala pregovore. PonudaC je ostao
pri cijeni iz poCetne ponude.

Po zavr5etku pregovora. ponudadje dostavio konadnu ponudu, u roku i na nadin traZen tenderskom
dokumentacijom.

Komisija je u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149-16-35-597-7/24 od
22.04.2024. godine i IzvjeStaju o radu komisije sa Preporukom broj: 149-16-35-597-8124 od
22.04.2024. godine dala preporuku za dono5enje odluke kao u dispozitiw.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Uredu za razmalranje Zalbi putem
Centralne banke Bosne i Hercegovine, u roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

Jas WUb

Dosla!iti:
guvemerki,
viceguvemerima
predsjedn iku ialanorima komisre
(IrjelJenju za naunovodstvo i finansre (onginal )
Odjeljenju za javne nabsvke (originsl)
Odjeljerju zn zEedniake poslove
Ponudaau
u spis prcdmela (original)
arftiva


